
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 572/2023 del 28/09/2023

OGGETTO: Acquisto n. 1 terna - liquidazione saldo "La Fromica Edile S.r.l."

Il giorno 28/09/2023 alle ore 17:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO P

ALFONSO MATRONE A

LUIGI CILIBERTI P

CARMINE FRUNZO A

GIOVANNI IANNELLI A

GIOVANNI TEDESCO P

VERONICA MONDANY MORELLI P

Presenti: 4   Assenti: 3

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ROBERTO CIUCCIO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutivita'

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Matrone Alfonso, Frunzo Carmine, Iannelli Giovanni 

Giustificano l’assenza i Sigg: Matrone Alfonso, Frunzo Carmine, Iannelli Giovanni 

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 con  atto  deliberativo  di  D.A.  n.  216  del  06.04.2023  veniva  nominato  RUP

dell’iniziativa  il  geom.  Roberto  Chiarelli  in  qualità  di  Capo  Settore  Impianti  e
Manutenzione;

 con Delibera della D.A. n. 245 del 20.04.2023 è stato incaricato il RUP ad effettuare
la procedura (ai  sensi dell’art.  36 comma 2 lettera b) del D.L.gs. 50/2016 e della
conversione  in  Legge  120/2020  così  come  modificata  dalla  legge  108/2021)  di
acquisto di una nuova terna gommata Marchio JCB modello 4CX identica a quella
già acquistata con precedente deliberato 160/2023 e procedere contestualmente alla
dismissione mediante permuta delle due terne gommate presenti nel parco macchine
esistente identificate con Marca New Holland Targa AGT 115 e  Targa AGT 115  anno
immatricolazione 28.09.2007  e rispettivamente con ore di funzionamento 13.930 e
12.303; 

 con  Delibera  della   D.A.  n.  318  del  11.05.2023  è  stato  affidato  alla  società  LA
FORMICA EDILE SRL via Cornito 84025 - Eboli p.iva. 05456560654 la fornitura di
una nuova terna gommata Marchio JCB modello 4CX, comprensiva di permuta delle
due terne gommate consortili di marchio New Holland  (targa AGT 115 e  targa AGT
115)  per l’importo complessivo di 75.000,60 oltre iva per € 16.500,13 per un costo
lordo complessivo  di € 91.500,13.

 nella precitata D.A. 318/2023 è stato autorizzato il pagamento di una anticipazione
del 30% dell’importo dell’affidamento e pari ad € 22.500,18 oltre iva per € 4.950,04
per un totale lordo di € 27.450,22 da corrispondere alla società LA FORMICA EDILE
SRL via Cornito 84025 - Eboli p.iva. 05456560654; 

 Tenuto conto che:
 la società LA FORMICA EDILE SRL in Eboli ha prodotto fattura di acconto n. 3058/A

del 02/08/2023 per un imponibile di € 22.500,18 a cui viene applicato con pagamento
differenziato iva pari ad € 4.950,04 per un complessivo lordo di € 27.450,22;

 con mandato di pagamento 801 del 08/08/2023 è stata corrisposta la somma di €
22.500,18 e con modello F24 l’importo iva di € 4.950,04;

 Considerato che:
 la terna agricola di che trattasi è stata consegnata completa in ogni sua parte ed è

funzionante su strada;
 la società LA FORMICA EDILE SRL in Eboli ha prodotto fattura di saldo n. 3584/A del

15/09/2023 per un imponibile di € 52.500,42 a cui viene applicato, con pagamento
differenziato, iva pari ad € 11.550,09 per un complessivo lordo di € 64.050,51;

 occorre liquidare la fattura di saldo;
 Visti:
 il D.lgs. 50/2016 e s.m.e i. 
 il Decreto Semplificazione, convertito con Legge 120 del 11/09/2020;
 il CIG acquisito dal RUP n. 9809877697;



 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e
del relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio
Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

 PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica reso dal geom. Roberto Chiarelli Capo
settore Gestione Impianti e Manutenzione;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente stauto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di liquidare alla società “LA FORMICA EDILE SRL via Cornito 84025 - Eboli p.iva.

05456560654”  la  fattura  di  saldo,  acquisita  al  prot.  consortile  al  n.  11376  del
22/09/2023,  riguardante  la  fornitura  di  una  nuova  terna  gommata  Marchio  JCB
modello 4CX ,ed avente n. 3584/A del 15/09/2023 per un imponibile di € 52.500,42 a
cui  viene applicato,  con pagamento differenziato,  iva pari  ad € 11.550,09 per un
complessivo lordo di € 64.050,51,;

 di  impegnare  la  spesa  derivante  dalla  presente  deliberazione  per   €  64.050,51,
compresa tra i cespiti dello stato patrimoniale alla categoria “Mezzi di escavazione e
sfalcio” n.  1.1.5.11 soggetto ad ammortamento come da disposizioni  legislative e
secondo le indicazioni del Capo settore ragioneria e Patrimonio;

 di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.
------





Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Acquisto n. 1 terna - liquidazione saldo "La Fromica Edile S.r.l."

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Paestum, 27/09/2023

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Acquisto n. 1 terna - liquidazione saldo "La Fromica Edile S.r.l."

Il Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Paestum, 27/09/2023

Direttore

  GUIDO CONTINI



la seduta viene tolta alle ore 17:15

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 ROBERTO CIUCCIO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 25/01/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  28/09/2023,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 25/01/2024

 


		2024-01-25T11:34:33+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-01-25T11:36:39+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2024-01-25T11:36:38+0100
	ROBERTO CIUCCIO


		2023-09-27T11:56:07+0200
	DANIELA GREGORIO


		2023-09-27T12:23:26+0200
	GUIDO CONTINI




